
4 .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Саранск от 10 мая 2016 года №1625 

«Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 

дошкольных образовательных организациях городского округа 
Саранск, реализующих образовательную программу дошкольного

образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа 
Саранск, Администрация городского округа Саранск п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации городского округа Саранск 
от 10 мая 2016 года № 1625 «Об установлении родительской платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
ребенком в дошкольных образовательных организациях городского округа 
Саранск, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования» (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации городского округа Саранск от 24 июня 2016 года № 2063, 
от 7 марта 2017 года № 451) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить на 2019 год размер родительской платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных образовательных организациях городского округа Саранск 
(далее - родительская плата), реализующих образовательную программу 
дошкольного образования:

1) для детей от 1 года до 3 лет, посещающих группы общеразвивающей 
направленности, -  99,4 рубля,

2) для детей от 3 до 7 лет, посещающих группы общеразвивающей и 
компенсирующей направленности, - 109,8 рубля»;

42 0 0 8 4 9 9
ТКО . Заказ .NV 337. 2011 г. Тираж 20000



2) пункт 3 признать утратившим силу;
3) пункт 3 считать пунктом 2;
4) пункт 4 считать пунктом 3;
5) в пункте 6 цифры «3743» заменить цифрами «343»;
6) пункт 6 считать пунктом 4.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы городского округа Саранск - Директора Департамента 
по социальной политике Администрации городского округа Саранск.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г лава городского округа Саранск П.Н. Тултаев


